Art. 6°. Fica alterada 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de 
nas ações do Programa 0018 — denominado Infra Est 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), com aumento 

Diretrizes Orçamentárias — 
2.013, para o ano de 2014, 
a, com valor inicial de R$ 
O (três mil reais). 

Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias, criada pela 
Lei Municipal n° 3.696, de 19 de junho de 2013. 

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

[...]

seguinte lei: 

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o ano de 2014, 
nas ações do Programa 0002 — denominado Educação Integral, com valor inicial de R$ 
33.194.000,00 (trinta e três milhões, cento e noventa e quatro mil reais), com aumento de R$ 
206.412.61 (duzentos e seis mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e um centavo). 

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o ano de 2014, 
nas ações do Programa 0004 — denominado Serviço de Saúde, com valor inicial de R$ 
16.954.000,00 (dezesseis milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil reais), com aumento 
de R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil reais). 

Art. 3°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o ano de 2014, 
nas ações do Programa 0007 — denominado Equipamentos Comunitários, com valor inicial de 
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), com diminuição de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais). 

Art. 4°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o ano de 2014, 
nas ações do Programa 0009 — denominado Infra Estrutura Legislativa, com valor inicial de 
R$ 3.970.000,00 (três milhões, novecentos e setenta mil reais), com diminuição de R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais). 

Art. 5°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, de 19 de junho de 2.013, para o ano de 2014, 
nas ações do Programa 0016 — denominado Fundo de Integração pelo Esporte, com valor 
inicial de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), com diminuição de R$ 10.000,00 
(dez mil reais). 

Art. 14. Fic alte 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 3.696, e 19 

de Diretrizes Orçamentárias — 
de 2.013, para o ano de 2014, 

da a L 
e junho 

PREFEITURA DA 

1 • inESTANCGIA TURISaTICA DE